
 

 

２０２５年１１月４日 

各 位 

 

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号 

株式会社 仙 台 銀 行 

 

預金商品の新規口座開設等の取扱い終了について 

 

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 坂爪 敏雄）では、2028 年度に予定している次

世代バンキングシステム（※）への移行準備の一環として商品・サービスの見直しを行い、

下記預金商品の新たな口座開設等のお取り扱いを終了させていただくこととなりましたので

お知らせします。 

なお、対象の商品につきましては次世代バンキングシステムへの移行時に廃止させていた

だく方針です。 

これからもお客さまにご満足いただけるよう、サービスの向上に取り組んでまいりますの

で、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

※SBI ホールディングス株式会社の子会社である SBI 地方創生バンキングシステム株式会社が提供する「地

域金融機関向けクラウドベースの勘定系システム」です。 

 

記 

 

１． 新規のお取り扱いを終了する商品 

商品名 新規の口座開設・定期積金の新規ご契約取扱終了日 

貯蓄預金 

２０２５年１１月２８日（金） 

納税準備預金 

通知預金 

定期積金 

 

２． 代替商品について 

（１） 貯蓄預金、納税準備預金、通知預金につきましては、普通預金もしくは定期預金をご

案内申し上げます。 

（２） 定期積金につきましては、定期積金同様に毎月お積み立ていただける積立式定期預金

を準備しております。 

 



 

 

 

３． すでに口座・定期積金の契約をお持ちのお客さまのご利用について 

商品名 ご利用可能なお取引等 

貯蓄預金 2028 年度に予定している次世代バンキングシステムへの移

行時に廃止する方針です。 

廃止までは引き続きご利用いただけますが、代替商品への

預け替えをご検討ください。 納税準備預金 

通知預金 

新たな口座開設及び現在お持ちの口座への預入れはできま

せんが、現在お預入れのものにつきましては解約されるま

でご利用いただけます。 

なお、2028 年度に予定している次世代バンキングシステム

への移行時に廃止する方針です。 

定期積金 

ご契約中のものは引き続きお積み立ていただけます。 

なお、2028 年度に予定している次世代バンキングシステム

への移行時に廃止する方針です。 

 

 

 

以 上 

 

 


